MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA - CCN
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL Nº 10/2025 - CCN de 15 de Julho de 2025

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Piauí - UFPI, o
Diretor do Centro de Ciências da Natureza – CCN, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, delegadas por meio do Ato da Reitoria N° 291/2021, de 10 de março de 2021, no uso de suas
atribuições torna público a retificação do Anexo I-Cronograma de Execução do Edital 10/2025, publicado no
Diário Oficial da União Edição nº 133, Seção: 3, página: 70, de 17/07/2025.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA

Data/Horário Atividade

01/08/2025 Início do sorteio dos temas para as provas didáticas por ordem de inscrição (3)

04/08/2025 Início das provas didáticas, observando o horário divulgado (4)

Até 05/08/2025 Divulgação do resultado das provas didáticas e de títulos (1)

05 e 06/08/2025 Interposição de recursos das provas didática e/ou de títulos (2)

07/08/2025 Apreciação da interposição de recursos e divulgação do Resultado Final (1)

LEIA-SE:

Data/Horário Atividade

04/08/2025 Início do sorteio dos temas para as provas didáticas por ordem de inscrição (3)

05/08/2025 Início das provas didáticas, observando o horário divulgado (4)

Até 06/08/2025 Divulgação do resultado das provas didáticas e de títulos (1)

07 e 08/08/2025 Interposição de recursos das provas didática e/ou de títulos (2)

11/08/2025 Apreciação da interposição de recursos e divulgação do Resultado Final (1)

Teresina, 29 de julho de 2025

CARLOS HUMBERTO SOARES JUNIOR
Diretor do CCN/UFPI

		2025-07-29T16:11:03-0300